
Департамент образования администрации города Томска 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

прогимназия «Кристина» г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                              №207 

 

Об утверждении порядка, форм  

и   периодичности   проведения  

промежуточной аттестации, а также  

количества обучающихся в объединении,  

их возрастных категорий. 

 

            В соответствии с «Правилами  оказания платных образовательных  программ в 

МАОУ прогимназии «Кристина» (Основание: Постановление Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг), во исполнении  ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  «Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам  в МАОУ прогимназии «Кристина»   (Основание: Приказ Министерства 

просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629 “Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам“,  в целях определения форм и   периодичности   проведения промежуточной 

аттестации, а также  количества обучающихся в объединении (группе), их возрастных 

категорий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

               1.  Утвердить: 

 

− Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год по платным 

дополнительным образовательным программам  согласно  приложению № 1. 

− Формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации по платным 

дополнительным образовательным программам   на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению № 2. 

− Количество, возраст обучающихся и продолжительность занятий по платных 

дополнительным образовательным программам  на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению  № 3. 

 

 

 

 

 

Директор                                            Е.В. Севостьянова                             
 

 

 

 

 



Приложение № 1  

 к приказу № 207 от 02.09.2024 

 

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

по платным  дополнительным образовательным программам 

№ 

п/п 

Наименование 

платной образовательной услуги 

(работы) 

Начало  и окончание 

учебного года 

Количество 

часов в неделю 

Количество 

занятий за 

учебный год 

1 2 3 4 5 

Дошкольное образование 

 1 Раннее изучение немецкого языка 

1.1 Немецкий с удовольствием  

обучающиеся 3-5 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

5 

 

190 

 

2.  Художественно-эстетическое образование 

2.1. Волшебные пальчики 

обучающиеся 3-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

1 38 

 

2.2. Вокально-хореографическая группа 3-7 

лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

2 76 

2.3. Театральная студия 

обучающиеся 3-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

1 38 

2.4. Бисероплетение 5-6 лет с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

1 38 

2.5. Раз словечко, два словечко 3-5 лет с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

1 38 

3. Спортивно – оздоровительные занятия 

3.1. Спортивная секция 

 обучающиеся 3-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

2 76 

4. Робототехника 

4.1. Робототехника  и конструирование 

обучающиеся 5-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

1 38 

5. Дополнительные образовательные и развивающие программы 

5.1. Развивай-ка 

обучающиеся 3-5 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

1 38 

6. Подготовка к школе 

6.1. Подготовка к школе 6-7 лет с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

1 35 

Начальное общее образование 

1. Углубленное изучение иностранного  языка 

1.1. Немецкий без границ 

обучающиеся 6-7  лет 

с 16.09.2024 по 

26.05.2025 года 

1 31 



1.2. Немецкий без границ 

обучающиеся 6-7  лет 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

1 66 

1.3. Английский с удовольствием  

обучающиеся 10-11 лет 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

2 66 

2. Художественное – эстетическое образование и воспитание 

2.1. Вокально-хореографическая группа 7-11 

лет 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

2 66 

2.2. Бисероплетение 6-8 лет с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

1 33 

3. Робототехника 

3.1. Робототехника и конструирование 

7-9 лет 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

1 33 

3. Спецкурсы 

3.1. Мультипликация и компьютерное 

творчество 7-8 лет 

 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

2 66 

3.2. Шахматы 7-11 лет с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

1 33 

4 Спортивно-оздоровительный занятия 

4.1. Секция «Футбол» с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

2 66 

5 Клуб интеллектуального досуга 

5.1. Клуб интеллектуального досуга с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

1 33 

6. Репетиторство 

6.1. Репетиторство (немецкий язык) 8-11 лет с 11.09.2023 по 

25.05.2024 года 

Согласно табеля посещаемости 

за месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

 к приказу № 207 от 02.09.2024 

 

 

Формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации по платным дополнительным 

образовательным  программам на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

платной 

образовательной услуги 

(работы) 

Начало  и окончание 

учебного года 

Методы отслеживания 

(диагностики) успешности 

овладения обучающимися 

содержанием программы. 

Периодич- 

ность 

аттестации 

1 2 3 4 5 

Дошкольное образование 

 1 Раннее изучение немецкого языка 

1.1 Немецкий с 

удовольствием  

обучающиеся 3-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

развитие речевых навыков, 

коммуникация, расширение 

словарного запаса,  участие  

обучающихся в конкурсах различного 

уровня (город, область, регион, Россия) 

тематических праздниках и конкурсах 

внутри прогимназии в рамках 

реализации приоритетного 

направления деятельности, открытые 

показы непосредственно – 

образовательной деятельности, участие 

обучающихся в проектах совместно с 

родителями и педагогами 

 

2 раза в год 

2.  Художественное – эстетическое образование и воспитание 

2.1. Волшебные пальчики 

обучающиеся 3-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

индивидуальная папка 

-альбом с работами; 

оформление выставочного стенда в 

прогимназии  работами детей; 

участие детских работ в городских, 

областных и региональных выставках 

и конкурсах; 

мастер-классы с участием детей на 

родительских собраниях.Методы и 

формы диагностики: наблюдение за 

детьми в процессе работы, по 

продуктам деятельности. 

2 раза в год 

2.2. Вокально-

хореографическая 

группа 3-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

 участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия) тематических 

праздниках и конкурсах внутри 

прогимназии в рамках реализации 

приоритетного направления 

деятельности, совместные проекты с 

2 раза в год 



родителями и другими ОУ 

2.3. Театральная студия 

обучающиеся 3-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

развитие речевых навыков, 

 Участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия) тематических 

праздниках и конкурсах внутри 

прогимназии в рамках реализации 

приоритетного направления 

деятельности, мастер – классы по 

театральному мастерству, показ 

спектаклей 

2 раза в год 

2.4. Бисероплетение 5-7 лет с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программы, 

развитие художественных навыков,  

участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия)  и конкурсах и 

выставках внутри прогимназии в 

рамках реализации приоритетного 

направления деятельности 

2 раза  в год 

2.5. Раз словечко, два 

словечко 3-5 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программы, 

развитие художественных навыков,  

участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия)  и конкурсах внутри 

прогимназии в рамках реализации 

приоритетного направления 

деятельности 

2 раза в год 

3. Спортивно – оздоровительные занятия 

3.1. Спортивная секция  

ОФП 

обучающиеся 3-7 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

 Участие  обучающихся в спортивных 

соревнованиях   различного уровня 

(город, область, регион, Россия) 

тематических праздниках и конкурсах 

внутри прогимназии совместные 

проекты с родителями и другими ОУ, 

проведение праздников здоровья 

2 раза в год. 

4. Робототехника 

4.1. Робототехника и 

конструирование 

обучающиеся 5-7 лет 

 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

Умение  работать с компьютером, 

разрабатывать  программы, 

 Участие  обучающихся в конкурсах 

технического творчества   различного 

уровня (город, область, регион, Россия) 

совместные проекты с родителями и 

другими ОУ по данному направлению, 

мастер – классы по моделированию и 

 2 раза в год 



техническому творчеству. 

5. Дополнительные образовательные и развивающие программы 

5.1. Развивай-ка 

обучающиеся 3-5 лет 

с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

развитие  умственных способностей 

детей, мышления, воображения, 

умение детей вступать в диалог, участи 

е в творческих конкурсах различного 

уровня 

2 раза в год 

6 .Подготовка к школе 

6.1. Подготовка к школе с 16.09.2024 по 

30.06.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

развитие мыслительных навыков, речи, 

творческих способностей,   активности, 

исследовательского интереса, умение 

слышать инструкцию, задавать и 

отвечать на вопросы, вести диалоги, 

работать в группе 

2 раза в год 

 Начальное общее образование 

1. Углубленное изучение иностранного языка 

1.1. Немецкий  без границ  

обучающиеся 7-11 лет 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

развитие речевых навыков, 

коммуникация, расширение словарного 

запаса, 

 участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия) тематических 

праздниках и конкурсах внутри 

прогимназии в рамках реализации 

приоритетного направления 

деятельности, открытые показы 

непосредственно – образовательной 

деятельности, участие обучающихся в 

проектах совместно с родителями и 

педагогами 

1 раз в 

четверть 

1.2. Английский с 

удовольствием  

обучающиеся 9-11 лет 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

развитие речевых навыков, 

коммуникация, расширение словарного 

запаса, 

участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия) тематических 

праздниках и конкурсах внутри 

прогимназии в рамках реализации 

приоритетного направления 

деятельности, открытые показы 

непосредственно – образовательной 

деятельности, участие обучающихся в 

проектах совместно с родителями и 

1 раз в 

четверть 



педагогами 

2.  Художественное – эстетическое образование и воспитание 

2.1. Вокально-

хореографическая 

группа  7-11 лет 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия) тематических 

праздниках и конкурсах внутри 

прогимназии в рамках реализации 

приоритетного направления 

деятельности,  совместные проекты с 

родителями и другими ОУ 

1 раз в 

четверть 

2.2. Бисероплетение с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия) тематических 

праздниках и конкурсах внутри 

прогимназии в рамках реализации 

приоритетного направления 

деятельности,  совместные проекты с 

родителями и другими ОУ 

1 раз в 

четверть 

3 Робототехника 

3.1. Робототехника с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

Умение  работать с компьютером, 

разрабатывать  программы, 

 Участие  обучающихся в конкурсах 

технического творчества   различного 

уровня (город, область, регион, Россия) 

совместные проекты с родителями и 

другими ОУ по данному направлению, 

мастер – классы по моделированию и 

техническому творчеству. 

1 раз в 

четверть 

4. Спецкурсы 

4.1. Шахматы с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

регион, Россия), конкурсах внутри 

прогимназии в рамках реализации 

приоритетного направления 

деятельности,  совместные проекты с 

родителями и другими ОУ 

 

4.2. Мультипликация и 

компьютерное 

творчество 6-9 лет 

Педагогический 

мониторинг, 

посещаемость, 

освоение 

программ, 

участие  

обучающихся в 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение программ, 

Умение  работать с компьютером, 

разрабатывать  собственные фильмы и 

программы, 

 Участие  обучающихся в конкурсах 

различного уровня (город, область, 

1 раз в 

четверть 



конкурсах 

различного 

уровня (город, 

область, регион, 

Россия) 

тематических 

праздниках и 

конкурсах 

внутри 

прогимназии в 

рамках 

реализации 

приоритетного 

направления 

деятельности,  

совместные 

проекты с 

родителями и 

другими ОУ 

регион, Россия) по данному 

направлению,  совместные проекты с 

родителями и другими ОУ по данному 

направлению, 

5. Репетиторство 

5.1. Репетиторство 

(немецкий язык) 

обучающиеся 8-11 лет 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

Педагогический мониторинг, 

посещаемость, освоение 

образовательных программ, повышение 

успеваемости по предмету. 

 

2 раза в год 

6. Социально-педагогическое сопровождение 

6.1. Социально-

педагогическое 

сопровождение 

с 09.09.2024 по 

26.05.2025 года 

Педагогический мониторинг 2 раза в год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

 к приказу № 207 от 02.09.2024 

 

Количество, возраст обучающихся  и продолжительность занятий по платным дополнительным 

образовательным  программам на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

платной образовательной услуги 

(работы) 

Количество 

обучающихся  в 

группе 

Возрастная 

категория 

обучающихся 

Продолжительность 

занятий (мин) 

1 2 3 4 5 

Дошкольное образование 

 1. Раннее изучение немецкого языка 

1.1 Немецкий с удовольствием 15 3-7 лет 30 

2.  Художественное – эстетическое образование и воспитание 

2.1. Волшебные пальчики 15 3-7 лет 30 

2.2. Вокально-хореографическая группа 20 3-7 лет 30 

2.3. Театральная студия 15 3-7 лет 30 

2.4. Бисероплетение 15 5-7 лет 30 

2.5. Раз словечко, два словечко 15 3-5 лет 30 

3. Спортивно – оздоровительные занятия 

3.1. Спортивная секция  ОФП 15 3-7 лет 30 

4. Робототехника 

4.1. Робототехника и конструирование 15 5-7 лет 30 

5.  Дополнительные образовательные и развивающие программы 

5.1. Развивай-ка 15 3-6 лет 30 

6 Подготовка к школе 

6.1 Подготовка к школе 15 6-7 лет 30 

Начальное общее образование 

1. Углубленное изучение иностранного  языка 

1.1. Немецкий без границ 16 6-11 лет 40 

1.2. Английский с удовольствием 16 10-11 лет 40 

2.  Художественное – эстетическое образование и воспитание 

2.1. Вокально-хореографическая группа 20 6-11 лет 40 

2.2. Бисероплетение 15 6-8 лет 40 

3. Робототехника 

3.1. Робототехника 15 6-9 лет 40 

4. Спецкурсы 

4.1. Шахматы 15 6-11 лет 40 



4.2. Мультипликация и компьютерное 

творчество 

15 6-9 лет 40 

5. Репетиторство 

5.1. Репетиторство (немецкий) 3 8-11 лет 40 

6. Группа кратковременного пребывания 

6.1.  Группа кратковременного 

пребывания (вечерняя) 

20 6-11 лет 60 

7. Спортивно-оздоровительные занятия 

7.1. Секция «Футбол» 18 6-11 лет 40 

8. Прокат лыж 

8.1. Прокат лыж 1-4 классы 1 7-11 лет 40 

 

 

 


		2024-10-04T16:15:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОГИМНАЗИЯ "КРИСТИНА" Г. ТОМСКА




